s |
TR

/
<
(D
N
R,
a
72
-



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

® ©&®

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
¢ao; cbédigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pegas com defeito.

Acesse o chat em nosso site.

Selecione o seu pedido, e depois a op¢ao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora € sé preencher as informacdes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrugdes.

Dicas para prolongar a vida util do moével

© & ©

Retire o pé com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilacdo e excesso de calor.

Qualquer duvida sobre 0s nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspira¢des de decoracao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

OICIOIOIC)




Para a montagem do produto voceé vai precisar de:

®|(@EL

@ Oo::qmmm_ommmm,ooauosmimmmmm_oomm:_mm*m:mam:#mm
hecessarias para a montagem.

@ Para proteger seu mével, coloque as pecas sobre um tapete.

@ Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com vocé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRAGAO QTD.

A |Parafuso Flangeado 5,0x60 (@)= oV

B [Cola13g H 01

C | Parafuso Chato 3,5x20 @B [rvvvves 04
D |Bucha Expansiva 8x50 %@ 04
E | Parafuso Flangeado 4,5x45 @ @Hﬁﬁﬁﬁﬁg 05

F | Cavilha 8x30 mm 42

G | Parafuso estrutural 5,0x50 O [T TaY - | 18

H |Chave allen 3mm j 01

| | Puxador Pontual ltalia @ 01

J | Puxador Conchinha /BN 02




K | Tampas Estrutural Caixa 18
L [Haste Minifix @ W 12
M [ Tambor Minifix 12
N | Tapa Furo Adesivo 08
O |Prego 10x10 prm——> 50
P | Suporte L 04
P1 | Capa Suporte L 02
Q | Parafuso chato 4,5x45 mm 08
R [Parafuso Chato 3,5x14 16
S |Parafuso Chato 4,5x60 04
T |Parafuso Panela 3,5x14 20
U | Parafuso Panela 4,5x25 03
V | Parafuso Flangeado 3,5x25 05
W | Dobradica Reta 35mm 02
X | Corredica Telescopica 27mm 04
Y |Suporte Triangular 04




Y1 | Perfil H 655mm % 01
Y2 | Pé Conico 04
Z |Pistdo a Gas 01
Z1 | Suporte Lateral Pistao @ 01
Z2 | Suporte Porta Pistéo (\\W\W 01
Z3 | Parafuso Panela 3,5x12 @ (e 05




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

umom A | COD.IND. DESCRICAO QTD [ a0
1| 240291-01 | BASE SUPERIOR o1 | 670 | 490 | 15 | 345
> | 24029102 |PRATELEIRA 02 | 670 | 490 | 15 | 345
3 | 240291-03 | TRAVESSA PRATELEIRA o1 | 670 | 70 | 15 | 049
4 | 240291-04 | TAMPO o1 | 520 | 702 | 25 | 639
5 | 240291-05 | TRAVESSA TAMPO o1 | 670 | 70 | 15 | o049
7 | 240291-07 |LATERAL SUPERIOR ESQ. 01 | 1320 | 490 | 15 | 684
8 | 240291-08 |LATERAL INFERIOR ESQ. o1 | 670 | 490 | 15 | 345
9 | 240291-09 |LATERAL SUPERIOR DIR. 01 | 1329 | 490 | 15 | 684
10 | 240291-10 | LATERAL INFERIOR DIR. o1 | 670 | 490 | 15 | 345
11 | 240291-11 | PORTA o1 | 330 | 696 | 15 | 241
12 | 240291-12 | FRENTE DE GAVETA 02 | 330 | 696 | 15 | 2,41
13 | 24029113 | LATERAL DE GAVETAESQ. | 02 | 355 | 230 | 15 | 086
14 | 240291-14 | LATERAL DE GAVETA DIR. 02 | 355 | 230 | 15 | 086
15 | 240291-15 | TRASEIRO DE GAVETA 02 | 621 | 230 | 15 | 1,50
16 | 240291-16 | FUNDO DE GAVETA 02 | 635 | 354 | 3 | 047
17 | 24029117 | COSTA SUPERIOR o1 | 690 | 324 | 3 | 047
18 | 24029118 | COSTA INFERIOR 02 | 675 | 342 | 3 | o048
20 | 24029120 |BASE INFERIOR o1 | 670 | 490 | 15 | 345




ANV ATAYA

A

5\

/A

| w
ﬂ

=




”

/







10




L




cl




€l

1]




vi

L







91




Ll




8l

144

€c




61

=
c
w
<
25 :
Q 2
® o 221 :
>Q = 3 C
= € N mm> 3
C—O : :
mmz 58 3 _-
2 25 :
3 3<§ :
128 $3%3 g
Std fa
N-o‘g o 2
SR &
E
5§3
- =
83

£}
apepipunjoid wabejnbay

swisnlpy yideq

G¢




O

yescasa




yescasa

A\
e——
=

Balcao de Pia Pérola



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

®» @&

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; cddigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pecas com defeito.

Acesse o0 chat em nosso site.

Selecione o0 seu pedido, e depois a opcao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é so preencher as informacoes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucoes.

Dicas para prolongar a vida util do mével

ORONO

Retire o p6 com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilacao e excesso de calor.

Qualquer duvida sobre os nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:

https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspiragoes de decoracao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

B @@ (@)




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

Die)les

S

Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas

necessarias para a montagem.

@' Para proteger seu movel, coloque as pecas sobre um tapete|

S

Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com voceé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRACAO QTD.
A | Parafuso Flangeado 5,0x60 [ | 03
B |Cola13g m 01
C | Bucha Expansiva 8X50 == 03
D |Parafuso Flangeado 4,5x45 v 05
E | Garra de metal @ 09
F | Cavilha 8x30 mm 32
G | Parafuso estrutural 5,0 X 50 12
H |Chave allen 3mm 01
| | Puxador Conchinha 05
J | Tampas Estrutural Caixa 09




Haste Minifix RS m—1E(AXY 06
Tambor Minifix 06
Corrediga Telescopica 27mm | = 06
Tapa Furo Adesivo 06
Dobradica Reta 35mm 02
Prego 10X10 48
Dobradica Curva 35mm 02
Suporte L 03
Capa Suporte L 02
Parafuso Chato 4,5x45 08
Parafuso Chato 3,5x14 24
Parafuso Panela 3,5x14 22
Parafuso Flangeado 3,5x25 10
Pé Conico 05




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

PENS A | cop.iND, DESCRICAO QTD [ T Pl
104 | 160449-104 | LATERAL DE GAVETA ESQ. 03 | 400 | 115 | 15 | 048
105 | 160449-105 |LATERAL DE GAVETA DIR. 03 | 400 | 115 | 15 | 048

1 240292-01 | TRAVESSA FRONTAL o1 | 1170 | 70 | 15 | 086
> | 240292-02 |TRAVESSA TRASEIRA o1 | 1170 | 70 | 15 | 0486
3 | 240292-03 |PRATELEIRA o1 | 778 | 350 | 15 | 286
4 | 240292-04 |BASE INFERIOR 01 | 1170 | 490 | 15 | 6,02
5 | 240292-05 |LATERAL ESQUERDA 01 | 670 | 490 | 15 | 3.45
6 | 240292-06 |DIVISAO 01 | 640 | 490 | 15 | 3,29
7 | 240292-07 |LATERAL DIREITA 01 | 670 | 490 | 15 | 3,45
8 | 240292-08 |PORTA 02 | 666 | 397 | 15 | 278
9 | 240292-09 |FRENTE DE GAVETA 03 | 220 | 397 | 15 | 0,92
10 | 24029210 | TRASEIRO DE GAVETA 03 | 328 | 115 | 15 | 0,40
11 | 240292-11 |FUNDO DE GAVETA 03 | 399 | 342 | 3 | 029
12 | 24029212 |COSTA 02 | 796 | 330 | 3 | 055
13 | 24029213 | COSTA MENOR 01 | 660 | 394 | 3 | 055
















10




11



12



11

12

13



Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal

Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade

Ajuste Profundidad
Vertical Adjustment

Regulagem Vertical

Ajuste Vertical

14






22




—

A

v

yescasa




A vescasa
&=

I

/

\

/

3\

=

/

Aéreo 3 Portas Pérola



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

®» @&

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; cddigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pecas com defeito.

Acesse o0 chat em nosso site.

Selecione o0 seu pedido, e depois a opcao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é so preencher as informacoes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucoes.

Dicas para prolongar a vida util do mével

ORONO

Retire o p6 com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilacao e excesso de calor.

Qualquer duvida sobre os nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:

https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspiragoes de decoracao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

B @@ (@)




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

Die)les

S

Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas

necessarias para a montagem.

@' Para proteger seu movel, coloque as pecas sobre um tapete|

S

Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com voceé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRACAO QTD.
A | Parafuso Flangeado 5,0x60 [ | 03
B | Bucha Expansiva 8X50 03
C | Garra de metal \‘_4‘_}« 08
D | Cavilha 8x30 mm 16
E | Parafuso estrutural 5,0 X 50 16
F | Chave allen 3mm 01
G | Puxador Pontual ltalia 03
H | Tampas Estrutural Caixa 14
| | Dobradica Reta 35mm 04
J | Prego 10X10 47




Dobradica Curva 35mm

02

Suporte L 03
Capa Suporte L 03
Parafuso Panela 3,5x14mm 30
Parafuso Flangeado 3,5x25mm 03




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

PENS A | cop.iND, DESCRICAO QTD [ T P
1 240293-01 | BASE SUPERIOR 01 | 1170 | 350 | 15 | 4,30
> | 240293-02 |PRATELEIRA o1 | 778 | 350 | 15 | 2,86
3 | 24029303 |DIVISAO 01 | 639 | 350 | 15 | 2,35
4 | 240293-04 |BASE INFERIOR 01 | 1170 | 350 | 15 | 4,30
5 | 240293-05 |LATERAL ESQUERDA 01 | 670 | 350 | 15 | 2,46
6 | 240293-06 |LATERAL DIREITA 01 | 670 | 350 | 15 | 246
7 | 240293-07 |PORTA 03 | 666 | 397 | 15 | 278
8 | 24029308 |COSTA 02 | 796 | 320 | 3 | 055
9 | 240293-09 |COSTA MENOR 01 | 659 | 394 | 3 | 055







A
/










10




11




10

12



Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

]

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical




yescasa




A vescasa
&=

N

Aéreo 1 Porta Basculante Pérola




Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

®» @&

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; cddigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pecas com defeito.

Acesse o0 chat em nosso site.

Selecione o0 seu pedido, e depois a opcao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é so preencher as informacoes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucoes.

Dicas para prolongar a vida util do mével

ORONO

Retire o p6 com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilacao e excesso de calor.

Qualquer duvida sobre os nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:

https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspiragoes de decoracao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

B @@ (@)




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

Die)les

@, Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem.

@' Para proteger seu movel, coloque as pecas sobre um tapete|

@, Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com voceé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRACAO QTD.
A | Parafuso Flangeado 5,0x60 ﬂw 02
B | Bucha Expansiva 8x50 02
C | Cavilha 8x30 mm 08
D | Parafuso estrutural 5,0 X 50 08
E |Chave allen 3mm 01
F | Puxador Pontual ltalia 01
G | Tampas Estrutural Caixa 08
H | Prego 10X10 22
| |Suporte L 02
J | Capa Suporte L 02




Parafuso Panela 3,5x14mm

16

Pistao a Gas

01

Suporte Lateral Pistao

01

Suporte Porta Pistao

01

Parafuso Panela 3,5x12

05

Parafuso Flangeado 3,5x25mm

01

Dobradica Reta 35mm

02




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

PENS A | cop.iND, DESCRICAO QTD [T PESO
1 240294-01 | BASE SUPERIOR o1 | 770 | 350 | 15 | 2,83
> | 240294-02 |BASE INFERIOR o1 | 770 | 350 | 15 | 2,83
3 | 240294-03 |LATERAL ESQUERDA 01 | 335 | 350 | 15 | 1,23
4 | 240294-04 |LATERAL DIREITA 01 | 335 | 350 | 15 | 1,23
5 | 240294-05 |PORTA o1 | 796 | 330 | 15 | 276
6 | 24029406 |COSTA o1 | 790 | 324 | 3 | 054




/ -/
BE
¥




L




MARCACAO
MARCADO

MARKING

MARCAGAO
MARCADO

MARKING

Mow — —/-9)— —

X o> — —







MARKING

MARCAGAO
MARCADO

10



Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

11




=

yescasa




A yescasa
=

<

N S

Balcao 2 Portas Pérola




Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

®» ©® G

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; cédigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pecgas com defeito.

Acesse o chat em nosso site.

Selecione o seu pedido, e depois a op¢ao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora € sé preencher as informacdes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucoes.

Dicas para prolongar a vida util do moével

ORONC

Retire o pé com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilacdo e excesso de calor.

Qualquer duvida sobre 0s nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda

Para mais dicas amigas e inspiracdes de decoracao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

OICIOIOI0)




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

Do)

@ Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem.

@' Para proteger seu mével, coloque as pecas sobre um tapete.

@ Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com vocé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRACAO QTD.
A | Parafuso Flangeado 5,0x60 mm (e N P
B | Bucha Expansiva 8x50 mm W 02

C | Parafuso Flangeado 4,5x45 mm [[ Nuunie L L - | 04

D | Garra de metal

E | Cavilha 8x30 mm

F | Parafuso Estrutural 5,0x50 mm

G | Parafuso Chato 4,5x50 mm

H | Chave Allen

| | Puxador Conchinha

J | Tampa Parafuso Estrutural




Parafuso Chato 3,5x25 mm @ Dmxsxssw 06
Dobradica Reta 35 mm 04
Prego 10x10 36
Suporte L 02
Capa Suporte L m 02
Parafuso Panela 3,5x14 mm @ @mm» 20
Parafuso Flangeado 3,5x25 mm ﬂ}mmm 04
P& Conico %p 04




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

PES A | cOD.IND. DESCRIGAO QTD [ PE?;O
1 240306-01 | TAMPO ENGROSSURADO o1 | 802 | 520 | 27 | 7.8
> | 240306-02 | TRAVESSA FRONTAL o1 | 770 | 70 | 15 | 057
3 | 240306-03 | TRAVESSA TRASEIRA o1 | 770 | 70 | 15 | o057
4 | 240306-04 |PRATELEIRA o1 | 770 | 350 | 15 | 2,83
5 | 240306-05 |BASE INFERIOR o1 | 770 | 490 | 15 | 3,96
6 | 240306-06 |LATERAL ESQUERDA o1 | 670 | 490 | 15 | 345
7 | 240306-07 |LATERAL DIREITA o1 | 670 | 490 | 15 | 345
8 | 240306-08 | RODATAMPO o1 | 802 | 70 | 15 | 059
9 | 24030609 |COSTA 02 | 790 | 330 | 3 | 055
10 | 24030610 | PORTA 02 | 666 | 397 | 15 | 2,78




R

o
-

W

A\
-/




52, \®\ &8
& T\













11



Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

12




S

=i

)

yescasa




Balcao de canto Pérola



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; codigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pegas com defeito.

Acesse o chat em nosso site.

Selecione o seu pedido, e depois a opcao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é s6 preencher as informagdes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucodes.

®H ©®

Dicas para prolongar a vida util do mével

Retire o p6 com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sab&o neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilagdo e excesso de calor.

© &

Qualquer davida sobre 0s nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspiracdes de decoracédo acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

H @@ @




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

e

@ Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem.

@ Para proteger seu movel, coloque as pecas sobre um tapete,

@ Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com vocé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRAGCAO QTD.
A | Parafuso Flangeado 5,0x60 (ﬂ:mssmxxmxxm:m 02
B |Bucha Expansiva 8X50 02
C | Cantoneira de metal 46 mm 01
D | Parafuso Flangeado 4,5x45 04
E | Garra de metal |': ] 04
F | Parafuso chato 4,0x40 mm @)= s 04
G |Cavilha 8x30 mm ] 14

H |Parafuso estrutural 5,0 X 50 [ (©) || AT 14

| | Parafuso chato 4,5x50 &) DZKSXSXSSXSXXSXXXXW 06

J |Chave allen 3mm % 01




Puxador Conchinha

01

Tampas Estrutural Caixa 06
Parafuso chato 3,5x25 14
Prego 10x10 36
Suporte L 02
Capa Suporte L 02
Cavilha 8x20 04
Dobradiga Curva 35mm 02
Parafuso Panela 3,5x14 20
Parafuso Flangeado 3,5x25 (ﬂ}mxxmfm 02
P& Cnico @0 04




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

PE(; A | cop.ND. DESCRICAO QTD [T PE?;O
1 250295-01 | TRAVESSA FRONTAL of | 770 | 70 | 15 | 053
> | 25029502 | TRAVESSA TRASEIRA of | 770 | 70 | 15 | 053
3 | 25029503 |PRATELEIRA o1 | 770 | 350 | 15 | 2,63
4 | 250295.04 |BASE INFERIOR o1 | 770 | 490 | 15 | 368
5 | 25029505 |LATERAL ESQUERDA o1 | 670 | 490 | 15 | 3,20
6 | 250295-06 |LATERAL DIREITA o1 | 670 | 490 | 15 | 3.20
7 | 25029507 | RODATAMPO MAIOR o1 | 902 | 70 | 15 | o062
8 | 25029508 |RODATAMPO MENOR o1 | 505 | 70 | 15 | 0,34
9 | 250295-09 | TRAVESSA LATERAL 02 | 670 | 70 | 15 | 046
10 | 250295-10 |PAINEL FRONTAL o1 | 670 | 398 | 15 | 2,60
11 | 25020511 |DIVISAO o1 | 640 | 70 | 15 | 044
12 | 25029512 |COSTA 02 | 790 | 330 | 3 | 0,51
13 | 25029513 |PORTA o1 | 666 | 397 | 15 | 2,58
14 | 25029514 |TAMPO ENGROSSURADO o1 | 902 | 520 | 27 | 598




W

}W// \

//v













10



11



X

12




12




14



15



Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

18

Montagem para a ESQUERDA




17



18



19



Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

> Regulagem Profundidade
o S Ajuste Profundidad

R % ‘ ‘-
| E,, w S Depth Adjustment

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

Ao final da montagem, insira a(s) tampa(s) de parafuso / tapa furos nos furos que ficarem aparentes.

20




)

yescasa



A yescasa
=

~IF

Aéreo de canto Pérola



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; codigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pegas com defeito.

Acesse o chat em nosso site.

Selecione o seu pedido, e depois a opcao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é s6 preencher as informagdes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucodes.

®H ©®

Dicas para prolongar a vida util do mével

Retire o p6 com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sab&o neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilagdo e excesso de calor.

© &

Qualquer davida sobre 0s nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspiracdes de decoracédo acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

H @@ @




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

e

@ Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem.

@ Para proteger seu movel, coloque as pecas sobre um tapete,

@ Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com vocé.

LISTA DE FERRAGENS

REF | DESCRICAO ILUSTRAGCAO QTD.
A | Parafuso Flangeado 5,0x60 (ﬂ:mssmxxmxxm:m 03
B |Bucha Expansiva 8X50 03
C |Juncéo de tampos 02
D [Garra de metal 04

E [Parafuso chato 4,0x40 mm @] )= e 05

F | Cavilha 8x30 mm —— 26

G |Parafuso estrutural 5,0 X 50 | (©) [ AT 26

H [Chave allen 3mm % 02

| | Puxador pontual ITALIA @ 01

J | Tampas Estrutural Caixa @S) 14




Parafuso chato 3,5x25

06

Prego 10x10 38
Suporte L 03
Capa Suporte L 03
Dobradica Curva 35mm 02
Parafuso Panela 3,5x14 @) (Jssss 30
Parafuso Flangeado 3,5x25 (ﬂ)mxxmm 01
Cantoneira 13x13 ZAMAC @ 02




LISTA DE PECAS

DIMENSOES (mm)

PE(; A | cop.ND. DESCRICAO QTD [T PE?;O
1 250296-01 | BASE SUPERIOR o1 | 872 | 350 | 15 | 2,98
> | 250296.02 |PRATELEIRA o1 | 872 | 280 | 15 | 2,38
3 | 250296-03 |BASE INFERIOR o1 | 872 | 350 | 15 | 2,98
4 | 250296-04 |PRATELEIRA NICHO 03 | 350 | 125 | 15 | 0,43
5 | 250296-05 |LATERAL MOD PORTA 02 | 670 | 350 | 15 | 2,29
6 | 250296.06 | TRAVESSA PORTA o1 | 639 | 70 | 15 | 044
7 | 25029607 |LATERAL MOD NICHO 02 | 670 | 350 | 15 | 2,29
8 | 250296-08 |PAINEL MAIOR o1 | 670 | 340 | 15 | 2,22
9 | 250296-09 |PAINEL MENOR o1 | 670 | 160 | 15 | 1,05
10 | 250296-10 |PORTA o1 | e66 | 397 | 15 | 2,58
11 | 250296-11 |COSTA 02 | 896 | 329 | 3 | 057
















10






12




13



10

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

14




15

Montagem para a ESQUERDA

15




16



Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

10

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

20

i

Ao final da montagem, insira a(s) tampa(s) de parafuso / tapa furos nos furos que ficarem aparentes.

17



)

[ 4

yescasa



& madeiramadeira

Servicos

Agora gue VOCE€ ja comprou o seu
movel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em moveis.

Por que contratar?

Tranquilidade do inicio ao fim da montagem

iy | 7 &

PROFISSIONAIS FERRAMENTAS AGENDAMENTO GARANTIA
QUALIFICADOS PROFISSIONAIS EM 24 HORAS DE 3 MESES
Especialistas certificados que protegem escolha adata e de cobertura
na MadeiraMadeira seus moveis. o turno ideais para completa.
Servicos. Vvocé.
Mais de 1TMILHAO DE MONTAGENS
* com avaliacao 4.7 »
Mariana S., Sao Paulo Carlos R., Belo Horizonte Ana P., Rio de Janeiro
"Chegaram no horario e montaram "Tentei montar sozinho e foi um "Agendamento agil e montagem
tudo rapidamente. Servico incrivel!" desastre. Com a MadeiraMadeira pontual e perfeita. Recomendo
Servicos ficou perfeito." demais!"
L B B B & *h kRN *hk kRN

Agende agora pelo

QR Code

MadeiraMadeira Servicos - Atendimento em todo o Brasil Escaneie 0 QRCode




